ПРОЕКТ

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

___________ 2026 года                                                                                 № _______

О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов
от 10.11.2009 № 22-533 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования город Норильск»
В целях совершенствования порядка регулирования землепользования и застройки на территории муниципального образования город Норильск, а также устранения технических ошибок в текстовой части Правил землепользования и застройки муниципального образования город Норильск, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 28 Устава городского округа город Норильск Красноярского края, Городской Совет
РЕШИЛ:
1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Норильск, утвержденные решением Норильского городского Совета депутатов от 10.11.2009 № 22-533 (далее – Правила), следующие изменения:
1.1. В таблице «1. Для земель населенного пункта» Части II Правил:
1.1.1. в строке 1 пункта 1 слова «Зона застройки многоэтажными многоквартирными жилыми домами 4 - 6 этажей» заменить словами «Зона застройки среднеэтажными жилыми домами 4 - 6 этажей»;

1.1.2. пункт 8 исключить;
1.2. таблицу «2. Для земель иных категорий» Части II Правил изложить в следующей редакции:

«
	№
	Условные обозначения
	Наименование территориальных зон

	ОБЩЕСТВЕННО-ДЕЛОВЫЕ ЗОНЫ

	1
	ОД
	Делового, общественного и коммерческого назначения

	2
	ОН
	Объектов науки, образования и просвещения

	ЗОНЫ РЕКРЕАЦИОННОГО НАЗНАЧЕНИЯ

	3
	РС
	Объектов физкультуры и спорта

	4
	РЛ
	Учреждений и объектов рекреации

	5
	РО
	Объектов прогулок и отдыха

	ПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ ЗОНЫ

	6
	ПП
	Производственных объектов

	7
	ПК
	Коммунально-складских объектов

	ЗОНА ИНЖЕНЕРНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ

	8
	ИИ
	Инженерной инфраструктуры

	ЗОНА ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ

	9
	ТИ
	Транспортной инфраструктуры

	ЗОНЫ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

	10
	СхС
	Садоводства и огородничества

	11
	СхО
	Размещения объектов обслуживания

	ЗОНЫ СПЕЦИАЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ

	12
	СО
	Размещения отходов

	ЗОНА ОБОРОНЫ И БЕЗОПАСНОСТИ

	13
	БО
	Обороны и безопасности

	ЗОНА АКВАТОРИЙ

	14
	А
	Акваторий

	ЗОНА ПРИРОДНОГО ЛАНДШАФТА

	15
	ПрТ
	Зона природного ландшафта

	ЗОНА ЗАЩИТНОГО ОЗЕЛЕНЕНИЯ

	16
	ПрЗ
	Зона защитного озеленения

	ТЕРРИТОРИИ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ

	17
	ТОП
	Территории общего пользования

	ЗОНА РЕЗЕРВНЫХ ТЕРРИТОРИЙ

	18
	ЗР
	ЗОНА РЕЗЕРВНЫХ ТЕРРИТОРИЙ

».
1.3.  по тексту подразделов 3.1, 3.2 раздела 3 Части III, разделов 6, 7, 8, 11 части IV Правил слово «склады» заменить словом «склад»;
1.4. раздел 8 Части III Правил исключить;
1.5. пункт 1 «Основные виды разрешенного использования:» раздела 9 «Зона транспортной инфраструктуры (ТИ)» части IV Правил дополнить абзацем тринадцатым следующего содержания:

«- стоянка транспортных средств.».
2.
Решение вступает в силу через десять дней со дня опубликования в газете «Заполярная правда».

Председатель Норильского                                                      Глава города Норильска
городского Совета депутатов
                        А.А. Пестряков                                                                 Д.В. Карасев